[image: image1.jpg]¢
lal

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «село Воямполка»

688902 Камчатский край, Тигильский район,

сельское поселение «село Воямполка», ул. Гагарина, д.13
телефон/факс: 8 (41537) 22-0-21

E-mail: adm.voyampolka@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» января 2023 год                                                                         № 02-1
«Об утверждении учетной нормы

площади жилого помещения и нормы

предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма»
        В соответствии со ст.50 Жилищного кодекса РФ, для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма Администрация сельского поселения «село Воямполка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить на территории сельского поселения «село Воямполка» минимальный размер учетной нормы площади жилого помещения 18 кв.м.  общей площади жилого помещения на одного человека.

       2. Установить минимальный размер площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма:
- 33 кв. м. общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан;
- 42 кв. м. общей площади жилого помещения на семью, состоящую из двух человек;
- 18 кв. м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи при составе семьи из трех и более человек.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, и подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «село Воямполка».

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования сельское поселение «село Воямполка»                                             Н.В. Косыгина